
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.340 Quinta-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 79/2020 – GGA/SEDEME 
Belém/PA, 02 de setembro de 2020
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE DESENVOL-
VIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
03/07/2020, publicado no DOE Nº 34.273 de 06/07/2020 e PORTARIA Nº 
010/2020 – GS/SEDEME, de 17/08/2020, publicada no DOE nº 34.315, de 
17/08/2020 – EDIÇÃO EXTRA;
CONSIDERANDO PORTARIA Nº 045/2020 – GGA/SEDEME, de 03/07/2020, 
publicada no DOE Nº 34.274, de 07/07/2020;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora AMANDA MIRANDA MAIA, Identidade Funcional 
n° 5946651/1, ocupante do cargo de Coordenadora, lotada na DAF, para 
substituir, no período de 01/09/2020 a 30/09/2020, a servidora ANA CAR-
LA BAIA RODRIGUES, identidade funcional nº 54187012/1, ocupante do 
cargo de Coordenadora de Programação e Execução Orçamentária e Finan-
ceira – CEOF da SEDEME, em gozo de férias regulamentares referentes ao 
período aquisitivo 2019/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 578359
PORTARIA N° 080/2020 – GGA/SEDEME 
Belém/PA, 09 de setembro de 2020
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE DESENVOL-
VIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
03/07/2020, publicado no DOE Nº 34.273 de 06/07/2020 e PORTARIA Nº 
010/2020 – GS/SEDEME, de 17/08/2020, publicada no DOE nº 34.315, de 
17/08/2020 – EDIÇÃO EXTRA;
CONSIDERANDO necessidade de continuidade das atividades inerentes à 
Coordenadoria de Gestão de Pessoas;
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora LIA VIDIGAL MAIA, Identidade Funcional n° 
5947700/1, ocupante do cargo de Assessor Especial II, lotada na SEDEME, 
para responder, até ulterior deliberação, pela Coordenadoria de Gestão de 
Pessoas, vinculada à Diretoria de Administração e Finanças – DAF da SE-
DEME;
II – Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. Revogam-se 
as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 578351

ERRATA
.

Errata da Publicação 573736, Diário Ofi cial nº 34.324, de 26/08/2020.
Onde se lê
PORTARIA N° 081/2020, GGA/SEDEME
Leia-se:
PORTARIA N° 082/2020, GGA/SEDEME

Protocolo: 578147

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 066/2020 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/674394,R E S O L V E:
CONCEDER diária conforme abaixo:
COLABORADOR: AMANDA KAROLINA SANTOS DOS SANTOS, matrícula 
5922869/3, ocupante do cargo de Gerente de Meio Ambiente e Susten-
tabilidade.
OBJETIVO: Dar suporte técnico a demandas no DI Marabá.
DESTINO: Marabá
PERÍODO: 14/09 à 18/09/2020
QTDE: 4 e ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.Belém, 08 de Setembro de 2020.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 578157

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 131/2020 GAB/IME-
TROPARA/INMETRO.
O IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições, informa que na diária epi-
grafada, publicada na edição do DOE: 34.336, Protocolo nº: 576828, em 
04/09/2019;
ONDE SE LÊ: “HERLY MOREIRA DA COSTA / Matrícula: 014 – Valor: R$ 
4.322,10 e DAGOBERTO JORGE DA COSTA / Matrícula: 009 – Valor: R$ 
4.322,10. ”.
LEIA-SE: “JORGE LUIZ ALVES DE ALBUQUERQUE / Matrícula: 018 – Valor: 
R$ 3.369,18 e WALDIMIR CONDE DUARTE JUNIOR / Matrícula: 260 – Va-
lor: 3.369,18”.
Cintya Silene De Lima Simões
Presidente – IMETROPARÁ

Protocolo: 578183

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 210/2020 de 03.09.2020. Art. 1º ESTABELECER a pro-
gramação de férias do mês de OUTUBRO/2020 dos servidores da JUN-
TA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ-JUCEPA, referente ao exercício de 
2019/2020, conforme relação abaixo:

Nº NOME MATRICULA PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

1 Enok Corrêa Rêgo 2022362/1 01-08-19 a 31-07-20 01-10-20 a 30-10-20

2 Edilson Cardoso dos Santos 5942250/1 05-06-19 a 04-06-20 05-10-20 a 03-11-20

3 Mario Alberto Roca Martins Neto 5902692/1 01-10-19 a 30-09-20 01-10-20 a 30-10-20

4 Raimundo Nonato Ferreira Alves 3210693/1 02-01-19 a 01-01-20 05-10-20 a 03-11-20

Processo: 2020/653855. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Pre-
sidente.

Protocolo: 578396

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N.º 216/2020 de 09.09.2020. Art. 1º CONCEDER Gratifi ca-
ção de Tempo Integral no valor de 60% (sessenta por cento) à servidora 
Maria Auxiliadora Pojo Lima, matrícula nº 2022273/1, Assist. Administ. 
B, a partir de 01-09-2020, conforme processo nº 2020/679895. CILENE 
MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 578405

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 057/2020 – 09 DE SETEMBRO DE 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao servidor abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Redenção/Belém/Redenção, com o objetivo de realizar 
inserção no sistema web dos cadastros do município de Pau D´arco, para 
os microempreendedores dos municípios acima mencionados, através do 
NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias

Diel Jhonatas Arruda da Silva 5904634/2 Gerente Regional 14/09/2020 a 18/09/2020   4 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 578417


